
1 
 

 

 
 
 

Zápis ze 16. valné hromady EAPN ČR z.s., 
svolané podle §§ 248 a 249 občanského zákoníku 

 
30. 11. 2021 od 11.00 do 15.00 hod. 

zasedací místnost Charity ČR, přízemí, Vladislavova 12, Praha 1  
a podpůrně online na systému Zoom  

ve virtuální místnosti na internetu: 
https://us06web.zoom.us/j/83141822018?pwd=ekxRaWlZdmFaNGlFVGUwbnFWb0Z6UT09 
 
 
Přítomni – delegáti s hlasovacím právem: 
Prezenčně: Emil Jíra (ASLIDO – asociace lidí pro domov, z.s.), Ivo Kaplán (Evropský 
Institut Renaissance, z.ú., předseda Kontrolní komise EAPN ČR), Ladislav Krajdl 
(Plzeňská potravinová pomoc, z.s.), Olga Rosenbergerová (Asociace Trigon, o.p.s.) 
Online: Soňa Brišová (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, vedoucí kanceláře 
EAPN ČR), Dita Kendziorová (Slezská diakonie – do 3. bodu), Iva Kuchyňková 
(Charita ČR – od 7. bodu), Petr Máčal (IQ Roma Servis, z.s.), Stanislav Mrózek 
(Slezská diakonie – od 4. do 13. bodu), Lidmila Němcová (Sdružení křesťanských 
seniorů, z.s.), Petr Neumann (Diakonie ČCE, člen Kontrolní komise EAPN ČR), Karel 
Schwarz (předseda EAPN ČR), Jiří Vraspír (Charita ČR – do 6. bodu), Martina 
Zikmundová (Česká asociace streetwork, z.s.) 
 
Hosté s poradním hlasem: Dita Kendziorová (Slezská diakonie – od 4. do 14. 
bodu), Jan Mikulenka (Asociace Trigon, o.p.s., místopředseda Kontrolní komise 
EAPN ČR), Jiří Vraspír (Charita ČR – od 7. bodu) 

 
1. Zahájení, zjištění schopnosti usnášení: 
Valnou hromadu (VH) zahájila místopředsedkyně EAPN ČR, z.s. Olga 
Rosenbergerová, která připomněla, že VH svolal jako statutární orgán předseda 
EAPN ČR podle §§ 248 a 249 občanského zákoníku dne 29. 10. 2021, tj. 30 dnů 
před jejím konáním, a to emailem zaslaným všem členům spolku spolu s pořadem 
(programem) zasedání. 
Předsedající po zahájení konstatovala, že podle prezenční listiny VH jsou fyzicky 
přítomni delegáti 4 členských organizací z celkového počtu 19 členů, takže VH není 
schopna usnášení. Proto bylo v 11.30 hodin zahájeno náhradní zasedání ve smyslu 
ustanovení občanského zákoníku, které podle Stanov EAPN ČR může jednat za 
jakéhokoliv počtu účastníků. Předsedající konstatovala, že při zahájení VH jsou 
přítomni prezenčně delegovaní zástupci 4 členských organizací a distančně (online) 
7 organizací, tj. celkem zástupci 11 z celkového počtu 19 členských organizací. 



2 
 

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 
VV navrhl jako zapisovatele J. Vraspíra a L. Krajdla a jako ověřovatele zápisu E. Jíru 
a I. Kaplána. VH jednomyslně zvolil navržené zapisovatele a ověřovatele. 

 
3. Schválení programu: 
Rozesláno včas předem. K. Schwarz upřesnil znění bodu 11. programu: „Hlasování 
o schválení hospodaření EAPN ČR, z.s. za rok 2019“. VH schválila navržený 
program (pořad jednání) jednomyslně. 

 
4. Doplnění Jednacího řádu EAPN ČR, z.s. o ustanovení o možnosti jednat 

v orgánech EAPN ČR mimo jejich zasedání v písemné formě (per 
rollam) nebo s využitím technických prostředků, popřípadě kombinací 
různých forem: 

K. Schwarz seznámil s návrhem VV na přijetí usnesení: 
VH v souladu s § 151, odst. 1 a § 158, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský 
zákoník), v platném znění, a podle čl. 7 Stanov EAPN ČR, z.s., schválených 10. 
valnou hromadou EAPN ČR, z.s. dne 18. 6. 2015, doplňuje zakladatelské právní 
jednání EAPN ČR, z.s. doplněním Jednacího řádu EAPN ČR, z.s., schváleného 11. 
valnou hromadou EAPN ČR, z.s. dne 24. 11. 2016 v části „Průběh jednání valné 
hromady, výkonného výboru a revizorů, dalšími dvěma body tohoto znění: 
 orgány EAPN ČR mohou jednat a rozhodovat i mimo zasedání s fyzickou 

přítomností svých členů, a to buď v písemné formě (per rollam), nebo s využitím 
technických prostředků (například prostřednictvím internetu, telefonicky apod.), 
rozhodne-li o tom při svolání předseda EAPN ČR, který současně stanoví způsob 
a podmínky jednání a rozhodování (přípustná je rovněž hybridní forma 
kombinující fyzickou a distanční účast), 

 Kontrolní komisi EAPN ČR může svolat také její předseda nebo místopředseda. 
Hlasování: pro: 4 prezenčně, 7 online, proti: 0, zdržel se: 0. VH přijala tento návrh 
jednomyslně. 

5. Kontrola splnění zápisu z 15. VH EAPN ČR, z.s.: 
Bez připomínek. VH bere jednomyslně na vědomí splnění úkolů ze zápisu 15. VH. 

 
6. Zpráva o činnosti EAPN ČR, z.s. za rok 2020: 
Rozeslán text zprávy za rok 2020 (v příloze), což je souhrn činností za minulý rok. 
K. Schwarz: Minulý rok začal nadějně, ne vše se však podařilo stihnout kvůli 
koronaviru. Hlavní očekávání spočívalo v tom, že se podaří celoevropsky vyřešit tři 
problémy, které byly prioritou české i evropské EAPN: 1) závazná směrnice o 
minimálním příjmu, 2) dokument k dostupnému bydlení a pomoci lidem bez 
domova, 3) implementace Evropského pilíře sociálních práv. To se vše pozdrželo. 
Proběhlo přípravné setkání k celoevropské konferenci o budoucnosti EU (27. 2. 
2020 se 150 účastníky se záštitou a spolupředsednictvím předsedy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR Radka Vondráčka), od toho se  odvíjí linie dalších činností 
spjatých s debatou o budoucnosti Evropy. Řada dalších věcí však musela být 
odložena, na druhou stranu se celá řada věcí mohla projednávat online. Byla 
dokončena Strategie EAPN ČR. Problematikou bydlení a podpory lidí bez domova 
jsme se zabývali především v rámci Platformy pro sociální bydlení, jejíž členem je 



3 
 

EAPN ČR, a její iniciativy „Za bydlení“, kterou koordinuje a advokačně zastupuje I. 
Kuchyňková. K adekvátnímu příjmu EAPN ČR zejména vydala výzvu předanou vládě 
ČR, na níž reagovala telefonicky i písemně ministryně práce a sociálních věcí Jana 
Maláčová. Je naděje, že ČR bude přípravu směrnice EU podporovat – záleží však 
na nové vládě, jak se k tomu postaví. Dále jsme se věnovali problematice zadlužení 
a prosazení legislativních řešení na pomoc zadluženým lidem. Pozornost jsme 
věnovali také podpoře seniorů, novelizaci zákona o sociálních službách a podpoře 
lidí zakoušejících chudobu (ale celoevropské setkání se neuskutečnilo). Na 
celoevropské úrovni se EAPN ČR zúčastnila prostřednictvím svého zástupce 
(především I. Kuchyňková) práce Pracovní skupiny pro inkluzívní strategie EU 
(EUISG), zpracována byla zpráva Poverty Watch, zpráva k potravinové pomoci, 
monitorovací zpráva o pomoci neziskových organizací v ČR během pandemie 
koronaviru (včetně přehledu nabídek pomoci na webu EAPN ČR), hodnocení 
dostupnosti fondů EU v ČR (včetně přípravy na nové programovací období), 
vyjádření k evropskému fondu obnovy. V rámci debaty o budoucnosti EU jsme s cca 
150 spolupracovníky vytvořili 6 tematických pracovních skupin a všeobecnou 
pracovní skupinu, do jejíž čela se postavil Vladimír Špidla (koordinátory jsou K. 
Schwarz a I. Kaplán), což vedlo mimo jiné k formulaci 9 prioritních témat a cca 30 
konkrétních návrhů pro budoucí sociálně zdravotní politiku v EU. 
L. Němcová: V roce 2020 jsme se zabývali problematikou seniorů jako ohroženým 
segmentem populace do té míry, jak to umožňovala epidemiologická situace. Jako 
naprosto klíčová věc se ukázala nutnost navýšit digitální kompetence seniorů, je 
třeba připravit granty a podpůrné programy.  
S. Mrózek: Zpracovávaly se odpovědi pro dotazník o osobních zkušenostech 
s koronavirem od lidí se zkušeností s chudobou. Evropské setkání se připravovalo, 
ale z důvodu pandemie koronaviru se neuskutečnilo. 
O. Rosenbergerová: Je obava, že bude poměrně obtížné navázat na sociální 
podnikání rozvinuté před rokem 2019-2020, kdy vznikla celá řada soc. podniků. 
Stále nebyla přijata legislativa o soc. podnikání. Co se týče zdravotně-sociálního 
pomezí, zdravotníci v terénní péči nejsou placeni zdravotními pojišťovnami, ale 
musí být placeni z rozpočtu sociální oblasti, řešení bylo v roce 2020 odloženo. 
I. Kaplán: Energetická chudoba, která se nyní rozšiřuje, je především výsledkem 
nekonání v posledních 20 letech, obnovitelné zdroje jsou pro ČR problematické, 
čeká se, s čím přijde nová vláda. Bude potřeba velké sociální pomoci, mělo by to 
být v souladu s opatřeními podle energetického zákona, jehož novelu je nutno 
připravit a přijmout.   
 
7. Zpráva o hospodaření EAPN ČR, z.s. za rok 2020: 
Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) byla rozeslána (v příloze). 

 
8. Zpráva o hospodaření EAPN ČR, z.s. za rok 2019: 
Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) byla rozeslána (v příloze). 
 
9. Zpráva Kontrolní komise (revizorů) EAPN ČR, z.s. za rok 2019 a 2020: 
KK se nemohla kvůli pandemii koronoviru sejít v roce 2020, sešla se až dnes 
dopoledne a zvolila předsedou KK I. Kaplána a místopředsedou P. Neumanna. 
I.Kaplán: KK na základě provedené kontroly doporučuje VH schválení činnosti a 
hospodaření EAPN ČR za rok 2019. KK doporučuje statutárnímu orgánu EAPN ČR 



4 
 

provést revizi výkazů, sestav a dokumentů za rok 2020 a uvést je do vzájemného 
souladu. (Zpráva ze zasedání KK je v příloze.) 
VH bere zprávu KK jednomyslně na vědomí. 
 

10. Rozprava k předneseným zprávám: 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
 
11. Hlasování o schválení hospodaření EAPN ČR, z.s. za rok 2019: 
Návrh usnesení podle návrhu KK: VH schvaluje hospodaření EAPN ČR v roce 2019 
podle přiložené Zprávy o hospodaření EAPN ČR za rok 2019. 
Hlasování: pro: 4 prezenčně, 7 online, proti: 0, zdržel se: 0. VH schvaluje 
jednomyslně hospodaření EAPN ČR za rok 2019. 
 
12. Hlasování o schválení činnosti a hospodaření EAPN ČR, z.s. za rok 

2020: 
K. Schwarz: Ve smyslu zprávy KK je nutno za rok 2020 hlasovat odděleně o schválení 
činnosti a o schválení hospodaření (obdobně jako na 15. valné hromadě). 
Návrh usnesení: VH schvaluje hospodaření EAPN ČR v roce 2020 podle přiložené 
Zprávy o hospodaření EAPN ČR za rok 2020. 
Hlasování: pro: 3 prezenčně, 6 online, proti: 1 (online), zdržel se: 1 (prezenčně). 
VH schvaluje hospodaření EAPN ČR za rok 2020 většinou hlasů. 
Návrh usnesení: VH schvaluje činnost EAPN ČR v roce 2020 podle přiložené Zprávy 
o činnosti EAPN ČR za rok 2020. 
Hlasování: pro: 4 prezenčně, 7 online, proti: 0, zdržel se: 0. VH schvaluje 
jednomyslně činnost EAPN ČR za rok 2020. 
 
13. Spolupráce členských organizací EAPN ČR, z.s. (rozprava včetně 

případných návrhů na usnesení): 
Moderují: L. Němcová a O. Rosenbergerová 
L. Němcová: EAPN ČR prošla od svého vzniku vývojem a změnily se také podmínky 
její činnosti. V první etapě činnosti EAPN ČR předsedkyně dr. Černá neformálně 
svolávala nepravidelně členské organizace k výměnám informací z členských 
organizací. Dnešní etapa vyžaduje konkrétní návrhy. Členské organizace EAPN ČR 
mají různorodé zaměření a cíle. Proto jsme oslovili členské organizace s dotazem, 
co jednotlivé spolupracující organizace očekávají od zapojení do sítě, jaká má být 
vzájemná spolupráce a co v ní zlepšit. Je to důležité s ohledem na to, že se jedná o 
práci dobrovolnou, ve volném čase. EAPN ČR je činná jak na celoevropské (makro) 
úrovni, tak na lokální (mikro) úrovni – ta je však také zcela klíčová, členské 
organizace tvoří páteř činnosti organizace. VV očekává, že se VH vysloví k těmto 
položeným otázkám, aby se zlepšila spolupráce členských organizací EAPN ČR: 
1. Proč Vaše organizace vstoupila do EAPN ČR, jaké bylo Vaše očekávání? 
2. Jak hodnotíte dosavadní spolupráci s vedením, popřípadě kanceláří EAPN ČR? 
3. Jaké přínosy Vám členství v EAPN ČR přináší? Uveďte konkrétní příklady. 
4. Na jaké priority by se EAPN ČR podle názoru Vaší organizace měla zaměřit? 
5. Sledujete webové stránky EAPN ČR? 
6. Spolupracujete s některou z členských organizací EAPN ČR? 
7. Návrhy na zlepšení komunikace a celkové spolupráce v EAPN ČR. 
8. Můžete někoho nabídnout pro spolupráci s EAPN ČR? 



5 
 

E. Jíra: Motivem členství ASLIDO bylo spolupracovat, učit se a seznamovat 
s perspektivou ostatních členů EAPN v ČR i celoevropsky. 
M. Zikmundová: Do EAPN ČR jsme vstupovali s ambicí spojit se s dalšími 
organizacemi se společnými tématy a zájmy za prosazení společných cílů 
v legislativě a lobbingu. Navrhuji, aby každoroční zpráva o činnosti obsahovala 
projekty zpracovávané v daném roce EAPN ČR a odděleně jejími členskými 
organizacemi, a aby i na webu byly odlišeny aktivity/projekty EAPN ČR a jednotlivých 
členských organizací. Navrhuji aktualizaci a vyhodnocení strategického plánu EAPN 
ČR jednou za rok. 
I. Kuchyňková: EAPN ČR propojuje své aktivity s členskými organizacemi, které 
pracují na téže problematice, práce je tak efektivnější a máme silnější pozici. 
I. Kaplán: My chceme spíše EAPN pomáhat, než od ní něco očekávat. Musíme od 
státu a veřejné správy požadovat podmínky pro odstraňování chudoby a 
spolupracovat s při tom s odbory, dalšími subjekty a experty. Dokumenty EAPN 
Evropa jsou na vynikající úrovni, je však otázkou, zda se podaří ovlivnit činnost 
evropských institucí. Je třeba, aby EAPN měla úzký vztah k příslušným institucím na 
evropské i národní úrovni. 
P. Neumann: Pro nás byly obdobné motivy vstupu do EAPN ČR, ale pro lobbing 
využíváme jiné subjekty (Unie zaměstnavatelských svazů, P10). Máme pochopení 
pro to, že EAPN ČR je malá organizace. Pokud jde o webové stránky, připojuji se ke 
kolegyni Zikmundové. Jinak nemám přehnaná očekávání. 
K. Schwarz: Budeme se podněty zabývat na Výkonném výboru. 
P. Máčal: I když je EAPN malá organizace, vnímám, že má určitý dosah na národní 
i evropskou úroveň. Nevyužívá se však plně potenciál jednotlivých členských 
organizací, např. k zapojování se do koncipování zpráv. Za poslední dva roky cítí 
určitý útlum s ohledem na epidemickou situaci. 
O. Rosenbergerová: Budeme rádi, když se zapojíte do workshopu a bude možné 
čerpat znalosti a zkušenosti organizací. 
P. Máčal: Spolupráce se děje, ale spíše oklikou (s I. Kuchyňkovou se řešily např. 
dluhy v rámci Platformy pro bydlení), ale byl bych rád, kdyby to přišlo přes EAPN. 
I. Kuchyňková: Vítám spolupráci, využijeme nabídku IQRS. 
L. Němcová: Jsme v období, kdy se hledají nová a netradiční řešení. Navrhuji 
uspořádat kulatý stůl s členskými organizacemi. Jsme „kamínek v mozaice“, 
nemůžeme zvládnout vše. 
I. Kaplán: Podporuji návrh L. Němcové, navrhuji uspořádat „sociální summit“ a 
pozvat významné osobnosti a experty. 
L. Krajdl: PPP je ráda, že může pomoci. Spolupráce je přínosná, může pokračovat. 
S. Mrózek: Diakonie jsou v EAPN ČR z historických důvodů. Slezská diakonie se 
připojuje ke spolupráci s jinými subjekty velmi opatrně. 
I. Kuchyňková: Cílem vstupu do EAPN ČR bylo posílení lobbistické činnosti 
v oblastech, které jsou pro Charitu ČR prioritní, jde o celou škálu věcí napříč 
sociálním sektorem. Charita je i na evropské úrovni (Caritas Europa) členem EAPN. 
O. Rosenbergerová: Oceňuji činnost EAPN, jelikož tato platforma umožňuje setkávat 
se se zástupci jednotlivých organizací, je to velmi pestré společenství a spojuje nás 
ústřední téma chudoby. 
K. Schwarz: Oceňuji debatu, upřímnost i jednotlivá vyjádření. Myslím si, že smysl 
EAPN ČR je mj. právě i v tom, že poskytuje „přístav“ pro velké, ale i pro menší 
organizace. Zároveň by byl rád, kdyby se podařila navázat spolupráce i 



6 
 

s organizacemi dalšími, většími, poslední jednání však byla utlumena nástupem 
koronavirové pandemie – v této věci byla zavedena kategorie „spolupracující 
organizace“, které budou uvedeny na webu, budou snad přibývat další. Uvítáme 
podněty i písemnou formou – jak například avizoval P. Máčal. VV debatu vyhodnotí 
a pokračovat budeme v debatě na navrženém kulatém stolu. 
14. Další činnost EAPN ČR, z.s. (rozprava včetně případných návrhů na 

usnesení): 
Moderuje: K. Schwarz a O. Rosenbergerová 
K. Schwarz: Kdo chce, mohl by říci, co mu v činnosti EAPN ČR chybí nebo čemu 
bychom se měli více věnovat? A na druhé straně, co je v práci EAPN ČR nadbytečné? 
Navrhuji nevést o tom rozpravu, ale tyto názory pouze zapsat, čili udělat tzv. 
brainstorming. 
I. Kaplán: Je možno měnit mentalitu české společnosti, chudoba není nehoda, ale 
má nějaké příčiny, které je třeba systémově řešit. Navrhuji uspořádat brzy „sociální 
summit“ zainteresovaných osob z EAPN i lidí z vnějšku, z exekutivy, z oblasti 
vzdělávání a různých dalších oblastí. 
E. Jíra: Doporučuji to udělat prezenčně až to bude možné, nikoliv online. 
O. Rosenbergerová: Je nutné to propojit i s účastí reprezentantů zaměstnavatelů. 
L. Němcová, K. Schwarz: Podporuji dvě akce: kulatý stůl s účastí lidí zevnitř i summit 
s hosty zvnějšku EAPN. 
I. Kaplán: Summit je třeba udělat brzy, i kdyby musel být online, protože později se 
bude připravovat české předsednictví EU a lidé nebudou mít čas.                                         
P. Máčal: Máte také problémy s neočkovanými klienty? 
I. Kuchyňková: Nabízím k tomu výměnu zkušeností. 
E. Jíra: Není to neochota, ale neinformovanost lidí. 
15. Hlasování o návrzích vzešlých z rozprav: 
a) Návrh I. Kaplána: VH EAPN ČR ukládá VV EAPN ČR uspořádat online setkání 

odborníků a činovníků v sociální oblasti v únoru 2022 nad prioritami řešení 
legislativně-exekutivních opatření proti zamezení propadu stále větší části 
společnosti v České republice do chudoby ve srovnání se sousedními zeměmi. 
Hlasování pro: 4 prezenčně, 7 online, proti 0, zdržel se: 0. VH přijala tento návrh 
jednomyslně. 

b) Návrh L. Němcové: VH EAPN ČR ukládá VV EAPN ČR uspořádat setkání 
členských organizací v rámci kulatého stolu – smyslem tohoto setkání je posílení 
spolupráce a zefektivnění komunikace mezi členy. Hlasování: pro: 4 prezenčně, 
7 online, proti: 0, zdržel se: 0. VH přijala tento návrh jednomyslně. 

16. Zakončení: 
K. Schwarz: Chtěl bych vzpomenout na zesnulou čestnou předsedkyni Milenu 
Černou, kterou jsme se Soňou Brišovou doprovodili na její poslední cestě v Lázních 
Bělohrad, kde je i pohřbena. Děkuji – za sebe i za nejbližší pozůstalé – za 
kondolence od kolegů v EAPN ČR. Děkuji Vám i za účast na této VH, věřím, že náš 
dialog v EAPN ČR bude pokračovat, obdobně jako na dnešní VH. Přeji Vám hodně 
sil do nadcházející těžké doby. 
 
Místopředsedkyně EAPN ČR popřála účastníkům VH krásný advent a ukončila 
zasedání VH ve 14.18 hodin. 
 

    



7 
 

Usnesení 16. Valné hromady EAPN ČR, z. s., konané dne 30. 11. 2021: 
 
      Valná hromada EAPN ČR (dále jen „VH“) 

1. schvaluje 
- navržený pořad jednání (program) VH, 
- hospodaření EAPN ČR v roce 2019 podle Zprávy o hospodaření EAPN ČR za 

rok 2019, 
- hospodaření EAPN ČR v roce 2020 podle Zprávy o hospodaření EAPN ČR za 

rok 2020, 
- činnost EAPN ČR v roce 2020 podle Zprávy o činnosti EAPN ČR za rok 2020, 

2. volí 
- zapisovatele VH: Jiří Vraspír, Ladislav Krajdl, 
- ověřovatele zápisu z VH: Emil Jíra, Ivo Kaplán, 

3. v souladu s § 151, odst. 1 a § 158, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský 
zákoník), v platném znění, a podle čl. 7 Stanov EAPN ČR, z.s., schválených 10. 
valnou hromadou EAPN ČR, z.s. dne 18. 6. 2015, doplňuje zakladatelské právní 
jednání EAPN ČR, z.s. doplněním Jednacího řádu EAPN ČR, z.s., schváleného 
11. valnou hromadou EAPN ČR, z.s. dne 24. 11. 2016 v části „Průběh jednání 
valné hromady, výkonného výboru a revizorů, dalšími dvěma body tohoto znění: 

 orgány EAPN ČR mohou jednat a rozhodovat i mimo zasedání s fyzickou 
přítomností svých členů, a to buď v písemné formě (per rollam), nebo 
s využitím technických prostředků (například prostřednictvím internetu, 
telefonicky apod.), rozhodne-li o tom při svolání předseda EAPN ČR, který 
současně stanoví způsob a podmínky jednání a rozhodování (přípustná 
je rovněž hybridní forma kombinující fyzickou a distanční účast), 

 Kontrolní komisi EAPN ČR může svolat také její předseda nebo 
místopředseda, 

4. ukládá Výkonnému výboru EAPN ČR 
- uspořádat online setkání odborníků a činovníků v sociální oblasti v únoru 

2022 nad prioritami řešení legislativně-exekutivních opatření proti zamezení 
propadu stále větší části společnosti v České republice do chudoby ve 
srovnání se sousedními zeměmi, 

- uspořádat setkání členských organizací v rámci kulatého stolu – smyslem 
tohoto setkání je posílení spolupráce a zefektivnění komunikace mezi členy, 

5. bere na vědomí 
- splnění usnesení 15. Valné hromady EAPN ČR, 
- zápis ze zasedání Kontrolní komise EAPN ČR ze dne 30. 11. 2021. 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Přílohy: 
- Zpráva o činnosti EAPN ČR, z.s. za rok 2020 
- Účetní závěrka EAPN ČR, z.s. za rok 2019 (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 

příloha) 
- Účetní závěrka EAPN ČR, z.s. za rok 2020 (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 

příloha) 
- Zpráva ze zasedání Kontrolní komise EAPN ČR, z.s. (30. 11. 2021) 

 
Zápis byl vyhotoven 1. prosince 2020.  

 
 

      Zapsal:  Jiří Vraspír 
 
  Ladislav Krajdl 
    

 

      Ověřili:  Emil Jíra 
 
  Ivo Kaplán 

         
     Schválil: Karel Schwarz 


